

## РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

**693** О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан (Указ Президента Республики Узбекистан от 13 апреля 2017 года № УП-5012 «О мерах по совершенствованию системы управления в сфере внешней торговли» и постановление Президента Республики Узбекистан от 13 апреля 2017 года № ПП-2887 «О мерах по организации деятельности Министерства внешней торговли Республики Узбекистан»)

Во исполнение Указа Президента Республики Узбекистан от 13 апреля 2017 года № УП-5012 «О мерах по совершенствованию системы управления в сфере внешней торговли» и постановления Президента Республики Узбекистан от 13 апреля 2017 года № ПП-2887 «О мерах по организации деятельности Министерства внешней торговли Республики Узбекистан» Кабинет Министров **постановляет:**

1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.
2. Министерством и ведомствам в месячный срок привести принятые ими нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан У.У. Розукулова.

**Премьер-министр  
Республики Узбекистан**

**А. АРИПОВ**

г. Ташкент,  
14 июля 2017 г.,  
№ 499

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Кабинета Министров  
от 14 июля 2017 года № 499

**Изменения, вносимые в некоторые решения Правительства  
Республики Узбекистан**

1. В абзаце первом пункта 15 и пункта 20 постановления Кабинета Министров от 24 октября 1992 г. № 491 «О мерах по организации деятельности Университета мировой экономики и дипломатии» слова «внешних экономических связей» заменить словами «внешней торговли».

2. В приложении № 2 к постановлению Кабинета Министров от 19 августа 1993 г. № 423 «О ставках государственных пошлин, сборов и иных неналоговых платежей в иностранной валюте»:

а) наименование раздела X изложить в следующей редакции:

**«X. По Государственному комитету Республики Узбекистан  
по инвестициям»;**

б) в графе «Министерства, ведомства и госкомитеты» пункта 16 таблицы «Распределение валютных поступлений от уплаты пошлин, сборов и иных неналоговых платежей» слова «Министерство внешних экономических связей, инвестиций и торговли» заменить словами «Государственный комитет Республики Узбекистан по инвестициям».

3. В абзаце седьмом Перечня 6 должностных лиц, которым выдается дипломатический паспорт Республики Узбекистан, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 6 января 1995 г. № 8 (СП Республики Узбекистан», 1995 г., № 1, ст. 1), слова «Заместители министра внешних экономических связей» заменить словами «Заместитель министра внешней торговли».

4. Абзац одиннадцатый пункта 17 Положения о порядке привлечения и использования иностранной рабочей силы в Республике Узбекистан, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 19 октября 1995 г. № 408 (СП Республики Узбекистан, 1995 г., № 10, ст. 41), изложить в следующей редакции:

«сотрудникам представительств иностранных коммерческих организаций, аккредитованным Государственным комитетом Республики Узбекистан по инвестициям».

5. В подпункте «а» пункта 6 Порядка въезда в Республику Узбекистан и выезда из Республики Узбекистан иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 21 ноября 1996 г. № 408, слова «Министерстве внешних экономических связей, инвестиций и торговли Республики Узбекистан» заменить словами «Государственном комитете Республики Узбекистан по инвестициям».

6. В постановлении Кабинета Министров от 28 февраля 1997 г. № 113

«О вопросах организации деятельности Национальной компании экспортно-импортного страхования «Узбекинвест»» (СП Республики Узбекистан, 1997 г., № 2, ст. 8):

а) в пункте 1:

в абзаце десятом слова «Министерством внешних экономических связей Республики Узбекистан» заменить словами «Министерством внешней торговли Республики Узбекистан и Государственным комитетом Республики Узбекистан по инвестициям»;

в абзаце одиннадцатом слова «внешних экономических связей» заменить словами «внешней торговли»;

б) в абзаце четвертом пункта 2 слова «внешних экономических связей» заменить словами «внешней торговли»;

в) в пункте 3:

в абзаце десятом слова «Министерством внешних экономических связей Республики Узбекистан» заменить словами «Министерством внешней торговли Республики Узбекистан и Государственным комитетом Республики Узбекистан по инвестициям»;

в абзаце одиннадцатом слова «внешних экономических связей» заменить словами «внешней торговли»;

г) в абзаце четвертом пункта 16 приложения слова «внешних экономических связей» заменить словами «внешней торговли».

7. В пункте 3 Порядка заключения, исполнения, приостановления, прекращения и денонсации международных договоров Республики Узбекистан межведомственного характера, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 12 января 1998 г. № 15 (СП Республики Узбекистан, 1998 г., № 1, ст. 3):

а) в абзаце третьем слова «внешнеэкономической» и «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить соответственно словами «внешнеторговой» и «внешней»;

б) в абзаце восьмом слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

8. В абзаце третьем пункта 2, пунктах 6 и 8 постановления Кабинета Министров от 22 мая 1998 г. № 225 «О мерах по совершенствованию деятельности Университета мировой экономики и дипломатии» слова «внешних экономических связей» заменить словами «внешней торговли».

9. В абзаце седьмом пункта 10 Положения о Межведомственной координационной комиссии по совершенствованию и повышению эффективности информационной деятельности и передачи данных, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 10 июля 1998 г. № 293 (СП Республики Узбекистан, 1998 г., № 7, ст. 26), слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

10. В абзаце втором пункта 8 постановления Кабинета Министров от 9 сентября 1999 г. № 417 «О мерах по упорядочению выезда в зарубежные командировки работников министерств, ведомств и других республиканских органов» слова «внешних экономических связей, инвестиций и» и

«внешнеэкономических» заменить соответственно словами «внешней» и «внешнеторговых».

11. В абзаце шестом приложения к Положению о Национальном архивном фонде Республики Узбекистан, утвержденному постановлением Кабинета Министров от 30 октября 1999 г. № 482 (СП Республики Узбекистан, 1999 г., № 10, ст. 62), слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

12. В абзаце третьем пункта 5 постановления Кабинета Министров от 24 января 2000 г. № 20 «О мерах по выполнению международных обязательств Республики Узбекистан по договорам в области защиты озонового слоя» слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

13. В пункте 6 Положения о порядке аккредитации и деятельности представительств иностранных коммерческих организаций на территории Республики Узбекистан, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 23 октября 2000 г. № 410 (СП Республики Узбекистан, 2000 г. № 10, ст. 68), слова «Министерстве внешних экономических связей, инвестиций и торговли Республики Узбекистан» заменить словами «Государственном комитете Республики Узбекистан по инвестициям».

14. В Порядке подготовки проектов международных договоров и выполнения обязательств Республики Узбекистан по международным договорам, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 12 декабря 2000 г. № 473 (СП Правительства Республики Узбекистан, 2000 г., № 12, ст. 76):

а) в абзаце втором пункта 3 слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней»;

б) в третьей, четвертой, пятой, седьмой, восьмой, десятой, одиннадцатой, двенадцатой и семнадцатой строках приложения в графе «Ответственное министерство, ведомство» слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

15. В постановлении Кабинета Министров от 21 февраля 2002 г. № 62 «О государственном регулировании и контроле транзита особых грузов и воинских контингентов через территорию Республики Узбекистан» (СП Республики Узбекистан, 2002 г., № 2, ст. 10):

а) в абзаце втором пунктов 4 и 5 слова «внешних экономических связей» заменить словами «внешней торговли»;

б) в абзацах первом и втором пункта 5 приложения № 3 слова «внешних экономических связей» заменить словами «внешней торговли».

16. В постановлении Кабинета Министров от 30 сентября 2003 г. № 416 «О мерах по дальнейшему совершенствованию мониторинга экспортно-импортных операций» (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 9, ст. 92):

а) в пункте 5 слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней»;

б) в абзаце первом пункта 20 приложения № 1 слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

17. В абзаце втором пункта 35 Регламента Кабинета Министров Республики Узбекистан, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 14 февраля 2005 г. № 62 (СП Республики Узбекистан, 2005 г., № 2, ст. 8), слова «внешнеэкономической деятельностью, — с Министерством внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словами «внешней торговлей, — с Министерством внешней».

18. В пункте 3 Положения о порядке подтверждения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), утвержденного постановлением Кабинета Министров от 15 февраля 2005 г. № 63 (СП Республики Узбекистан, 2005 г., № 2, ст. 9), слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

19. В постановлении Кабинета Министров от 19 мая 2005 г. № 129 «О мерах по реализации Закона Республики Узбекистан «О защитных мерах, антидемпинговых и компенсационных пошлинах»» (СП Республики Узбекистан, 2005 г., № 5, ст. 27):

а) в пункте 1 слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней»;

б) в абзаце первом пункта 4 Положения о порядке проведения расследований в целях применения защитных мер, антидемпинговых и компенсационных пошлин слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

20. В пункте 8 Положения о порядке таможенного оформления товаров, вывозимых хозяйствующими субъектами Республики Узбекистан через торговые дома, представительства, предприятия, созданные ими в зарубежных странах, а также через торгово-инвестиционные дома Торгово-промышленной палаты Республики Узбекистан в зарубежных странах, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 9 августа 2005 г. № 189 (СП Республики Узбекистан, 2005 г., № 8, ст. 40) слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

21. Позиции 51 — 51<sup>2</sup> Перечня государственных информационных ресурсов, а также государственных органов, ответственных за их формирование, использование и поддержку утвержденного постановлением Кабинета Министров от 20 февраля 2006 г. № 27 (СП Республики Узбекистан, 2006 г., № 2, ст. 11), изложить в следующей редакции:

«	51.	База данных по экспортерам Республики Узбекистан	Министерство внешней торговли
	51 <sup>1</sup> .	База данных котировок на основные сырьевые товары	
	51 <sup>2</sup> .	База данных инвестиционных проектов	Государственный комитет по инвестициям

».

22. В постановлении Кабинета Министров от 28 июня 2006 г. № 124 «Об утверждении Положения о порядке разработки и внесения на утверж-

дение материальных балансов» (СП Республики Узбекистан, 2006 г., № 6, ст. 46):

а) в пункте 2 слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней»;

б) в абзаце втором пункта 4 приложения слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

23. В пункте 3 постановления Кабинета Министров от 11 января 2007 г. № 11 «О дополнительных мерах по обеспечению населения республики качественным расфасованным чаем отечественного производства» слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

24. Позиции 33 — 35 реестра базовых интерактивных услуг, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 23 августа 2007 г. № 181 (СП Республики Узбекистан, 2007 г., № 8, ст. 50), изложить в следующей редакции:

«	33.	Предоставление информации по статистике внешней торговли.	Министерство внешней торговли
	34.	Предоставление информации об инвестиционных проектах, прием инвестиционных предложений.	Государственный комитет по инвестициям
	35.	Предоставление информации об организации электронных государственных закупок.	Министерство экономики
			».

25. В позиции 4 графы «Отрасли (подотрасли) экономики по классам профессионального риска» раздела I приложения № 9 к Правилам обязательного страхования гражданской ответственности работодателя, утвержденным постановлением Кабинета Министров от 24 июня 2009 года № 177 (СП Республики Узбекистан, 2009 г., № 6, ст. 51), слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

26. В постановлении Кабинета Министров от 28 декабря 2009 г. № 335 «О мерах по организации деятельности Дирекции Международной промышленной ярмарки и Кооперационной биржи»:

а) в пункте 1 и 2 слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней»;

б) в наименовании, пунктах 1, 5, 9, 13, в абзацах пятом и седьмом пункта 14 и пункта 16 приложения слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

27. В графе «Органы экспертизы» приложения к Положению о порядке реализации проектов/программ технического содействия в сфере профилактики наркомании и борьбы с незаконным оборотом наркотиков, финансируемых зарубежными, международными организациями или иностранными государствами, а также иными юридическими лицами, утвержденно постановлением Кабинета Министров от 23 июня 2010 г. № 123 (СП

Республики Узбекистан, 2010 г., № 6, ст. 34), слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

28. В постановлении Кабинета Министров от 21 июля 2010 г. № 154 «О дополнительных мерах по совершенствованию механизма формирования и реализации программы локализации производства готовой продукции, комплектующих изделий и материалов на основе промышленной кооперации» (СП Республики Узбекистан, 2010 г., № 7, ст. 38):

а) в пункте 2 слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней»;

б) в Положении о порядке формирования Программы локализации производства готовой продукции, комплектующих изделий и материалов на основе промышленной кооперации:

в абзаце втором пункта 1, абзаце втором пункта 5, пункта 6, абзаце первом пункта 8, абзаце первом подпункта «б» пункта 24, пункта 25, абзаце первом подпункта «в», абзаце втором и третьем подпункта «г», абзаце первом подпункта «ж» пункта 32 слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней»;

в абзаце втором пункта 9 и пункта 10 слова «Министерство внешних экономических связей, инвестиций и торговли Республики Узбекистан» заменить словами «Государственный комитет Республики Узбекистан по инвестициям» в соответствующем падеже;

в пункте 10 слова «Комплекс по вопросам макроэкономического развития, структурных преобразований и привлечения иностранных инвестиций Кабинета Министров» заменить словами «Комплекс по вопросам экономического развития, структурных преобразований, инвестиций, реформирования банковской и финансовой систем, координации деятельности свободных экономических и малых промышленных зон»;

в приложении № 1:

аббревиатуру «МВЭСИТ» заменить аббревиатурой «МВТ»;

первый и седьмой блок графы «Субъекты» дополнить словом «Госкоминвестиций»;

в наименовании приложения № 2 слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней»;

в) в Положении о порядке выдачи заключений об отнесении ввозимого технологического оборудования и запасных частей к нему, а также компонентов, сырья и материалов к категории используемых в технологическом процессе при производстве локализуемой продукции:

в пункте 13 слова «внешних экономических связей, инвестиций и» и аббревиатуру «МВЭСИТ» заменить соответственно словом «внешней» и аббревиатурой «МВТ»;

в абзаце третьем пункта 16, пунктах 17, 21 и 22 аббревиатуру «МВЭСИТ» заменить аббревиатурой «МВТ»;

в приложении № 1 аббревиатуру «МВЭСИТ» заменить аббревиатурой «МВТ»;

в приложениях № 5 и 6 слова «внешних экономических связей, инвес-

тий и» и «Tashqi iqtisodiy aloqalar, investitsiyalar va» заменить соответственно словами «внешней» и «Tashqi».

29. В абзаце четвертом пункта 6 Положения о порядке внесения изменений и дополнений в Перечень лекарственных средств, при импорте которых не распространяется льгота по налогу на добавленную стоимость, предусмотренная пунктом 6 статьи 211 Налогового кодекса Республики Узбекистан, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 11 мая 2011 г. № 132 (СП Республики Узбекистан, 2011 г., № 5, ст. 34), слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

30. В постановлении Кабинета Министров от 16 сентября 2011 г. № 262 «О мерах по созданию и организации деятельности Торгового представительства Республики Узбекистан в Туркменистане»:

а) в пункте 3:

в абзацах втором — четвертом слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней»;

в абзаце пятом слова «компаний ГАВК «Узинтеримпэкс», ГАВК «Узмарказимпэкс», ГАВК «Марказсаноатэкспорт», ГАК «Узпромашимпэкс», курируемых Министерством внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словами «организаций АО «Узсаноатэкспорт» и АО «Узтрейд», курируемых Министерством внешней»;

б) в приложении № 1:

в пункте 4, абзацах пятом, шестом, тринадцатом и четырнадцатом пункта 7, пункта 8, пунктах 14 — 16 и абзаце четвертом пункта 18 слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней»;

в пункте 11 слова «внешних экономических связей, инвестиций и» и «компаниями ГАВК «Узинтеримпэкс», ГАВК «Узмарказимпэкс», ГАВК «Марказсаноатэкспорт», ГАК «Узпромашимпэкс» заменить соответственно словами «внешней» и «организациями АО «Узсаноатэкспорт», АО «Узтрейд»»;

в пункте 12 слова «компаний ГАВК «Узинтеримпэкс», ГАВК «Узмарказимпэкс», ГАВК «Марказсаноатэкспорт», ГАК «Узпромашимпэкс» заменить словами «организаций АО «Узсаноатэкспорт» и АО «Узтрейд»».

31. В постановлении Кабинета Министров от 17 ноября 2011 г. № 305 «О мерах по поэтапному внедрению механизма осуществления экспортных операций по принципу «одно окно»»:

а) в пунктах 4 и 5 слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней»;

б) в абзаце первом подпункта «а» пункта 6 приложения № 1 аббревиатуру «ОАО» и слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить соответственно словами «АО» и «внешней».

32. В пункте 2 постановления Кабинета Министров от 5 декабря 2012 г. № 342 «О дополнительных мерах по дальнейшему упорядочению внешнеэкономической деятельности Республики Узбекистан» слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

33. В графе «Ответственные исполнители» позиций 1, 3 и 7 приложения № 2 к постановлению Кабинета Министров от 30 декабря 2012 г. № 377



«О дополнительных мерах по развитию ярмарочной торговли отечественными непродовольственными потребительскими товарами» аббревиатуру «МВЭСИТ» заменить аббревиатурой «МВТ».

34. В пункте 5 постановления Кабинета Министров от 12 января 2013 г. № 6 «О Программе модернизации и технологического перевооружения Узбекского центра сертификации хлопкового волокна «Сифат» на 2013 — 2017 годы» слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

35. В пункте 2 постановления Кабинета Министров от 23 января 2013 г. № 16 «Об организационных мерах по реализации Соглашения о Евразийской группе по противодействию легализации преступных доходов и финансированию терроризма» слова «Министерству внешних экономических связей, инвестиций и торговли» заменить словами «Министерству внешней торговли, Государственному комитету по инвестициям».

36. В приложении № 3 к постановлению Кабинета Министров от 11 июня 2013 г. № 165 «О мерах по организации деятельности Центра по управлению государственными активами при Государственном комитете Республики Узбекистан по приватизации, демополизации и развитию конкуренции»:

В графе «Отрасль»:

позиций 254, 269, 271 — 274 аббревиатуру «МВЭСИТ» заменить аббревиатурой «МВТ»;

позиции 270 аббревиатуру «МВЭСИТ» заменить словами «Госкоминвестиций».

37. В абзаце четвертом пункта 39 Положения о порядке захода иностранных невоенных судов и военных кораблей во внутренние воды, порты (на рейды) Республики Узбекистан и пребывания в них, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 29 июля 2014 г. № 204 (СП Республики Узбекистан, 2014 г., № 7, ст. 75), слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

38. В пункте 6 постановления Кабинета Министров от 26 ноября 2014 г. № 321 «О мерах по организации деятельности Представительства Продовольственной и сельскохозяйственной организации Объединенных Наций (ФАО) в Республике Узбекистан» слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

39. В пункте 5 постановления Кабинета Министров от 29 мая 2015 г. № 142 «О Программе развития промышленного потенциала Сурхандарьинской области на 2015 — 2017 годы» слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

40. В графе «Наименование должностей служащих» позиции 2696 приложения № 2 к Классификатору основных должностей служащих и професий рабочих (КОДП-2015), утвержденному постановлением Кабинета Министров от 19 июня 2015 г. № 164 (СП Республики Узбекистан, 2015 г., № 6, ст. 48), слова «Уполномоченный министерства внешних экономических связей», заменить словами «Уполномоченный министерства внешней торговли».

41. В приложении № 1 к постановлению Кабинета Министров от 9 ок-

тября 2015 г. № 289 «О дополнительных мерах по эффективному и рациональному использованию объектов государственной собственности»

в графах «Вышестоящая организация объекта» и «Наименование организации, которой передается объект»:

позиций 214, 215, 217 — 220 слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней»;

позиции 216 слова «Министерство внешних экономических связей, инвестиций и торговли» заменить словами «Государственный комитет по инвестициям».

42. В абзаце втором пункта 13 Устава Научно-образовательного центра корпоративного управления, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 27 октября 2015 г. № 305 (СП Республики Узбекистан, 2015 г., № 10, ст. 94), слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

43. В постановлении Кабинета Министров от 4 декабря 2015 г. № 353 «Об утверждении Концепции развития электронной коммерции в Республике Узбекистан на период 2016 — 2018 годы»:

а) в пункте 18 приложения № 1 слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней»;

б) в графе «Ответственные исполнители» позиции 10 и 20 приложения № 2 аббревиатуру «МВЭСИТ» заменить аббревиатурой «МВТ».

44. В абзаце третьем пункта 6 постановления Кабинета Министров от 5 мая 2016 г. № 143 «О мерах по организации деятельности Центра по анализу мировых рынков, инвестиций и технологий в Национальном банке внешнеэкономической деятельности Республики Узбекистан» слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

45. В пункте 6 Положения о государственном заказе на закупку свежей плодоовощной продукции, картофеля, бахчи и винограда, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 15 июня 2016 г. № 206 (СП Республики Узбекистан, 2016 г., № 6, ст. 55), слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

46. В приложении № 2 к постановлению Кабинета Министров от 5 августа 2016 г. № 252 «О состоянии выполнения постановления Президента Республики Узбекистан от 21 декабря 2015 года № ПП-2454 «О дополнительных мерах по привлечению иностранных инвесторов в акционерные общества»» слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

47. В пункте 14 раздела II Перечня государственных органов и иных организаций, оказывающих электронные государственные услуги, подключаемых в первоочередном порядке к Межведомственной сети передачи данных электронного правительства, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 12 августа 2016 г. № 262 (СП Республики Узбекистан, 2016 г., № 8, ст. 78), слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

48. В абзаце четвертом пункта 2 постановления Кабинета Министров

от 23 августа 2016 г. № 272 «О дополнительных мерах по наполнению эфира телерадиоканалов, входящих в систему Национальной телерадиокомпании Узбекистана, высококачественной теле-радио продукцией» (СП Республики Узбекистан, 2016 г., № 8, ст. 80) слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

49. В пункте 27 Перечня органов государственной власти, органов государственного и хозяйственного управления, других государственных организаций республиканского значения, руководители которых могут ходатайствовать о постоянной прописке работников в городе Ташкенте и Ташкентской области, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 7 октября 2016 г. № 336, слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

50. В пункте 11 постановления Кабинета Министров от 1 ноября 2016 г. № 378 «О мерах по совершенствованию структуры посевных площадей сельскохозяйственных культур в Сурхандарьинской области» слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

51. В пункте 7 приложения к Регламенту взаимодействия регистрирующих органов и уполномоченных организаций при государственной регистрации субъектов предпринимательства, утвержденному постановлением Кабинета Министров от 9 февраля 2017 г. № 66, слова «внешних экономических связей, инвестиций и» заменить словом «внешней».

52. В пункте 14 раздела III приложения № 3 к постановлению Кабинета Министров от 7 марта 2017 г. № 124 «Об организационных мерах по обеспечению рационального использования биологических ресурсов Айдар-Арнасайской системы озер» аббревиатуру «МВЭСИТ» заменить аббревиатурой «МВТ».

53. В постановлении Кабинета Министров от 20 марта 2017 г. № 153 «О мерах по организации и проведению Международной промышленной ярмарки и Кооперационной биржи в 2017 году»:

В приложении № 2:

в пунктах 1.2 — 1.4, 1.6, 1.7, 1.15, 1.16, 1.20, 2.1, 2.3, 2.5, 2.6, 2.8 — 2.12, 2.14, 2.16, 2.18, 2.20, 3.9, 4.1 и 4.10 аббревиатуру «МВЭСИТ» заменить аббревиатурой «МВТ»;

пункты 1.2, 1.6, 2.6, 2.10, 2.14 графы «Ответственные исполнители» дополнить словом «Госкоминвестиций».

54. В постановлении Кабинета Министров от 28 марта 2017 г. № 160 «Об утверждении Программы по разработке и внесению в Законодательную палату Олий Мажлиса Республики Узбекистан проектов законов в 2017 году»:

а) в пункте 7 раздела II приложения № 1 аббревиатуру «МВЭСИТ» заменить аббревиатурой «МВТ»;

б) в пункте 20 раздела II приложения № 2 аббревиатуру «МВЭСИТ» заменить аббревиатурой «МВТ».